INDICAÇÃO Nº
4330
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento a inclusão da estrada rural que liga Vila Nova à Rodovia Raposo Tavares, passando pelo Bairro Guaiçara, em Presidente Bernardes, no Programa Melhor Caminho.

JUSTIFICATIVA

O Vice-Prefeito, José Lúcio Cauneto, busca a inclusão da estrada rural que liga o Bairro Vila Nova à Rodovia Raposo Tavares, passando pelo Bairro Guaiçara, no Programa Melhor Caminho desta Pasta.

Justifica sua solicitação considerando a agilização do escoamento da produção agrícola e uma rota alternativa de acesso aos bairros. Outrossim, a cidade conta apenas com uma rota de entrada e saída e, no caso, de qualquer problema na via de acesso do trevo para a cidade e vice-versa, o município ficará isolado.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração municipal necessita do beneplácito deste nobre Governo do Estado para atender a população. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1166035 251013 1537